separaverit, dicat: 'Benedicite' et, cum se iunxerit, similiter

agat; et semper, quando aliqua de quacumque priore se

separat, dicat: 'Benedicite' et, cum se iunxerit, similiter.

Egrediens^--' de domo aut de conventu dicat': 'Benedicite';
quando'" aliquid inchoat, dicat: 'Benedicite'; etiam si sola"
sit, dicat": Benedicite', quia Dominus ubique praesens est

quam fratres veniant aut sedeant, a cellario unicuique fratri partiantur et

statim post alium cibum illa ad mensain adiuncta comedantur. Quo ex-
pleto finiatur lectio et' B. a) 'antecedat — quinquagesimum] exeat
prior Ordinate, dexter vero posterior, novissime autem domnus abbas psal-

lentes psalmum : 'Miserere mei, Dens, secundum' et caetera' (Psalm. 50, 3 » ß.
b) 'festinate] festinanter' B. o) 'oratorio] oratorium' M. d) 'refeo-

torium] refectorio' M. e) 'septimanariis] septimariis' M. f) 'sibij

si' M. g) 'bibat] bibant' M. h) 'respondent] r.' M. i) 'claustra]

olaustris' M. k) 'Egrediens] Egredientes' B. 1) 'dicant' B. m) 'quando
— Benedicite' desunt B. n) 'sola] solus' M. B. o) 'dicat Benedicite'
desunt B.

1) 'usque in refectorio — iunxerit similiter' aus unbekannter Quelle.

2) Vgl. Reg. Bened. c. 48. 3) Psalm. 69, 2. 4) Ibid. 123, 8. 5) Zu
'Egrediens — postulanti benedictionem' vgl. Mem. Bened. p. 68.

43*

664 Albert WerminghofE.

reddere*^ unicmque ex corde postulanti benedictionem.

Omni^ tempore summum^ silentium in aecclesia tiat excepto

hoc, qnod ad aures Dei pertinet. Nulla*^ ex sororibus aliam

puro nomine appellet*^, sed priores in ordine posteriores

sororam nomine, ille vero priores domnas vocent; abbatis-

sam autem dominam et matrem vocent. luramentum aliud

nullum*^ proferant nisi: 'Crede- mihi', quod^ in evangelio

legimus Dominum mulieri^ Samaritane affirmasse, aut:

'Certe' seu^ aliud, quod virginum est consuetudo iurandi.

Si soror* increpatur a priore qualicumque'^ vel certe a

posteriore reprehenditur pro qualibet re, statim cum summa
velocitate^ cadens veniam postulet, quia haec humilitas

nulli'" nisi Deo exhibetur" et, si ex corde fuerit°, cito^

veniam promerebitur. Cum ^ autem in capitulo increpatur,

si, antequam veniam postulet, loquuta fuerit, uno ictu

baculi sive verberis emendabitur. Oportet1•^ ut ©bedientes

omnino'^' sibi sint invicem, quia ipsa obedientia, si recto

corde® agitur', Deo ofiEertur, ipsa est via"- ^, quae ducit ad
vitam. Citius enim exauditur una oratio obedientis quam
decem milia'^ contempnentis. Cum vero se^ obviant soro-

res"^, si^ tempus loquendi fuerit vel extra monasterium,
ubicumque^ dicat soror^ priori, inclinato capite: 'Bene-